
32e GRAND PRIX DE "MONACO F3"

 Nr Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

39 Alessandro Zanardi R.C. MotorsportITA1. 1:37.007 1:37.0071:39.021

8 Olivier Beretta Olivier BerettaMON2. 1:37.214 1:37.2141:39.732

9 Otto Rensing Volkswagen MotorsportGER3. 1:37.318 1:37.3181:39.478

1 Éric Hélary Formula ProjectFRA4. 1:37.404 1:37.4041:39.200

16 Ellen Lohr Volkswagen MotorsportGER5. 1:37.706 1:37.7061:40.373

5 Laurent Aïello Laurent AïelloFRA6. 1:37.782 1:37.7821:40.281

2 Ludovic Faure Elf GitanesFRA7. 1:37.787 1:37.7871:40.187

31 Jérôme Policand Jérôme PolicandFRA8. 1:37.900 1:37.9001:40.727

6 Roberto Colciago Pre Ma RacingITA9. 1:38.109 1:38.1091:40.397

38 Laurent Daumet Alfa Romeo RacingFRA10. 1:38.135 1:38.1351:39.732

33 Gabriel Furlán Jolly ClubARG11. 1:38.291 1:38.2911:40.290

40 Massimiliano Angelelli Venturini RacingITA12. 1:38.313 1:38.3131:40.054

35 Peter Zakowski Aluett Zakowski RacingGER13. 1:38.432 1:38.4321:40.740

7 Andrea Gilardi EuroteamITA14. 1:38.617 1:38.6171:40.719

26 Christophe Bouchut Prosper MollekensFRA15. 1:38.668 1:38.6681:43.683

25 Richard Favero Monaco Media Int.FRA16. 1:38.698 1:38.6981:43.240

36 Alessandro Zampredi Forti Corse Int.ITA17. 1:38.825 1:38.8251:41.079

10 Klaus Panchyrz Mönninghoff Int. SportGER18. 1:38.832 1:38.8321:41.176

4 Wolfgang Kaufmann Opel Team Schübel WestGER19. 1:38.852 1:38.8521:41.836

11 Jörg Müller ONS Nachwuchsteam - Bongers MotorsportGER20. 1:38.987 1:38.9871:44.705

12 Olivier Panis Elf GitanesFRA21. 1:39.002 1:39.0021:40.667

37 Walter Voulaz Luciano Pavesi TeamITA22. 1:39.009 1:39.0091:41.598

29 Giuseppe Bugatti Pre Ma RacingITA23. 1:39.133 1:39.1331:41.924

32 Olivier Thévenin Olivier ThéveninFRA24. 1:39.206 1:39.2061:39.825

15 Fabiano Vandone Forti Corse Int.ITA25. 1:39.240 1:39.2401:47.678

24 Jo Zeller Jo Zeller RacingSUI26. 1:39.361 1:39.3611:43.469

Nicht qualifiziert

34 Paolo Coloni Coloni RacingITA27. 1:39.463 1:39.4631:42.2S4

3 Giambattista Busi Piemme Motors SRLITA28. 1:39.536 1:39.5361:42.060

30 Pascal Destembert Monaco Media Int.FRA29. 1:39.698 1:39.6981:42.100

27 Hervé Leclerc Hervé LeclercFRA30. 1:39.856 1:39.8561:41.319

41 Andrea Larini MC MotorsportITA31. 1:40.038 1:40.0381:41.942

21 Yvan Muller Elf GitanesFRA32. 1:40.080 1:40.0801:41.700

28 Christophe Hurni Christophe HurniSUI33. 1:41.447 1:41.4471:43.850

22 Kenta Shimamura Formula ProjectJPN34. 1:42.316 1:42.3161:43.849

17 Naohiro Furuya Sekisui Two Home RacingJPN35. 1:42.440 1:42.4401:43.486

Rundenschnitt: 123.504 km/h

30.11.2017Stand:26.05.1990 - Monte Carlo



32e GRAND PRIX DE MONACO F3

 Nr Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

Gruppe A ungerade Startnummern
39 Alessandro Zanardi R.C. MotorsportITA1. 1:37.007 1:37.0071:39.021

9 Otto Rensing Volkswagen MotorsportGER2. 1:37.318 1:37.3181:39.478
1 Éric Hélary Formula ProjectFRA3. 1:37.404 1:37.4041:39.200
5 Laurent Aïello Laurent AïelloFRA4. 1:37.782 1:37.7821:40.281

31 Jérôme Policand Jérôme PolicandFRA5. 1:37.900 1:37.9001:40.727
33 Gabriel Furlán Jolly ClubARG6. 1:38.291 1:38.2911:40.290
35 Peter Zakowski Aluett Zakowski RacingGER7. 1:38.432 1:38.4321:40.740

7 Andrea Gilardi EuroteamITA8. 1:38.617 1:38.6171:40.719
25 Richard Favero Monaco Media Int.FRA9. 1:38.698 1:38.6981:43.240
11 Jörg Müller ONS Nachwuchsteam - Bongers MotorsportGER10. 1:38.987 1:38.9871:44.705
37 Walter Voulaz Luciano Pavesi TeamITA11. 1:39.009 1:39.0091:41.598
29 Giuseppe Bugatti Pre Ma RacingITA12. 1:39.133 1:39.1331:41.924
15 Fabiano Vandone Forti Corse Int.ITA13. 1:39.240 1:39.2401:47.678

3 Giambattista Busi Piemme Motors SRLITA14. 1:39.536 1:39.5361:42.060
27 Hervé Leclerc Hervé LeclercFRA15. 1:39.856 1:39.8561:41.319
41 Andrea Larini MC MotorsportITA16. 1:40.038 1:40.0381:41.942
21 Yvan Muller Elf GitanesFRA17. 1:40.080 1:40.0801:41.700
17 Naohiro Furuya Sekisui Two Home RacingJPN18. 1:42.440 1:42.4401:43.486

Gruppe B gerade Startnummern
8 Olivier Beretta Olivier BerettaMON1. 1:37.214 1:37.2141:39.732

16 Ellen Lohr Volkswagen MotorsportGER2. 1:37.706 1:37.7061:40.373

2 Ludovic Faure Elf GitanesFRA3. 1:37.787 1:37.7871:40.187
6 Roberto Colciago Pre Ma RacingITA4. 1:38.109 1:38.1091:40.397

38 Laurent Daumet Alfa Romeo RacingFRA5. 1:38.135 1:38.1351:39.732
40 Massimiliano Angelelli Venturini RacingITA6. 1:38.313 1:38.3131:40.054
26 Christophe Bouchut Prosper MollekensFRA7. 1:38.668 1:38.6681:43.683
36 Alessandro Zampredi Forti Corse Int.ITA8. 1:38.825 1:38.8251:41.079

10 Klaus Panchyrz Mönninghoff Int. SportGER9. 1:38.832 1:38.8321:41.176
4 Wolfgang Kaufmann Opel Team Schübel WestGER10. 1:38.852 1:38.8521:41.836

12 Olivier Panis Elf GitanesFRA11. 1:39.002 1:39.0021:40.667
32 Olivier Thévenin Olivier ThéveninFRA12. 1:39.206 1:39.2061:39.825
24 Jo Zeller Jo Zeller RacingSUI13. 1:39.361 1:39.3611:43.469
34 Paolo Coloni Coloni RacingITA14. 1:39.463 1:39.4631:42.2S4

30 Pascal Destembert Monaco Media Int.FRA15. 1:39.698 1:39.6981:42.100
28 Christophe Hurni Christophe HurniSUI16. 1:41.447 1:41.4471:43.850
22 Kenta Shimamura Formula ProjectJPN17. 1:42.316 1:42.3161:43.849

Rundenschnitt Gruppe A: 123.504 km/h
Rundenschnitt Gruppe B: 123.242 km/h

30.11.2017Stand:26.05.1990 - Monte Carlo


